pum. et hoc pbat p sile. Prohibet. n. epis. ab
 batibus et platis et alijs ne novos census impo-
 nat eccl'is. nec veteres augeat. extra d. cē. et ex
 ac. phibemus et c. innouamus. hoc bñ exp'sse
Nec quisq̄ alicui nouas pedagioꝝ exactioes
 sine aucte et p'sensu p'ncipū statuere aliq̄ mō
 p'sumat. Si autē q̄s p'tra fecerit monit' nō desi-
 steret donec satisfaciat cōione careat xp'iana.
 Si autē dñs ē rex aut p'nceps tūc p'et hoc fa-
 cere p' utilitate boni cōis. tñ pensata subdito-
 rū facultate et negocij qualitate et quantitate.
 Si autē ille tallie i nullo sunt ad utilitatē boni
 cōis. tunc nec rex nec p'nceps pōt d' nouo im-
 ponere tales tallias liber. qz possessioes dñor-
 um et si eas imponūt subditi non tenent obe-
 dire. qz sue exēit limites ptātis. hec **Rychar.**
Ad rōem in oppositum fm eundē filios regni
 vocat xp'ianos illos qui oīa t'palia p'pter xp̄z
 reliquerūt. et v'z ē q' tales non debēt tributa
 dare s' alijs. qz d' r. xxiiij. q. viij. c. fm canonicā.
Census p' agro eccl'astico neqz domib' agr' v'z
 hort' iuxta eccl'iaz posit' ē p'soluēdus. neqz de
 māso aliquo aliq̄d seruitiū faciant nisi eccl'ia/
 sticū. Est tñ notandū fm **Ray.** et **Hosti.** q̄bus
 p'cordat sanctus **Tho.** in epistola quadaz ad
 comitissam lothoringie et brabatie. Sunt aliq̄
 casus in q̄bus dñi vltra tributū vel censū con-
 suetū a subdit' p'nt exigere. Prim' p' defēsiōe
 t're sue. ad hoc tenent omēs nō solū d' rebus s'
 etiā corpali labore vt sic seip'sos saluent. **xxij.**
q. j. fortitudo. extra de emu. et puēti. Secūd'
 si dñs vult ire in exercitū indictū ab eccl'ia vel
 p'ncipe p'tra hereticos vel paganos. nec suf-
 ficat potest a subditis auxiliū petere s' modera-
 tū. **Tertio** si i bello ex pte sua fuit iuste captus
 ab hostibus. et nō sufficit se redimere absqz s'
 ni damno. **Quart'** si vult ire ad p'ncipē p' obri-
 nēdo p'uillegio sp'alis p'ectōis p' se et subdit' su-
 is. **Quintus** qñ maritat filiā suā et acq̄rit sibi af-
 fines aut amicos. aut qñ facit filiūz militē. aut
 accipit feudū suū. vel nouū feudū acquirat vt
 quādo sine culpa depaupatus est vel obliga-
 tus ē dū tñ semp moderate et nō ad grauamē
 exigant. **x. q. iij. vñio.** circa mediū. extra de cē
 si. cum apl'us. s. phibemus. **Quando** vō do-
 minus sine iusta cā extorquet a subditis. tenet
 ad restitutōz. nam si velint ludere v'z vltra vi-
 res ad vanitatē expēdere. et tunc a subdit' ex-
 torq̄re nō tenent ei obedire. **Sz di.** quid de il-
 lis domis qui extorquet a subditis volētibus
 recedere ab eis. **x. vel. xx.** marcas. vel accipi-
 unt d' bonis ipsoꝝ mobilibus quantuz volūt.
Dicunt doctores q' tales dñi peccant. et tenē-
 tur ad restitutōem. nisi certum esset q' in prin-
 cipio in concessione terre fuisset exp'sse imposi-
 tum tale onus dum tñ vltra modū nō aggra-
 uāt recedētes p' possit tolerari vt dicit **Guilbel.**

Quantū ad q̄rtū ponit xp'i diuinā cognitioes
 cū p'cludit. **Cognita** autē iesus eoz neq̄tia ait.
Quid me tēptat' hypocrite ostēdite mibi nū-
 misima census rē. **Moralit'** nūmisima census est
 denarius dar' vel dādus p' censu q' valebat. **x.**
 denarios vsuales. et hz imaginē cesar'. et bñ si-
 gnificat aiām cuiuslibz homis figuratā p' deci-
 mā dragmā p'ditā diligēter quesitā et tandem
 inuentā **Lu. xv.** Et hec q̄dē aiā ad s'itudines
 denarij req̄rit aliqua ad hoc vt sit bona. **Pr-**
mū vt habeat regi imaginē. **Iste** rex de' ē om-
 nipotēs. cuius imago fm **Aug.** ē aiā mūda et
 immaculata quo ad mēoriā. rōem et volūtātē
 vt si bona memierit. nouerit vel velit bona est
Uñ dicit **Isid.** **Mens** qñ dei memor ad ipm
 contemplatione ascēdit vt eum intelligat et di-
 ligat imago dei dicēda ē. **Cui** concordat **An-**
sel. **In** hoc inq̄t imago dei sum' dū qd bonū ei
 videt apud nos sit bonū. et qd maluz ei videt
 apud nos sit malū. **Circa** hoc sciendū. i nobis
 duplex ē virtus. s. intellectus et sensus. **Intel-**
lectus ē quoddā diuinū i nobis p' qd ascēdi-
 mus ad sup'iora et deo siles sum'. **Uñ** fm hāc
 virtutē cognoscitiuā dicimur ad imaginē dei
 facti. **Sz** sensus q' ē scda vtus cognoscitiua in
 q̄tum nō obedit rōni ē qd brutale vel bestiale
 cuius sensus si p'seq̄mur appetitū. et fm ei' iu-
 diciū viuimus incōsulta rōe infra naturā hu-
 manaz detrudimur et bestijs siles efficiimur. et
 imago dei deturpat'. **Propter** qd venerabil'
Boe. li. iij. d' cōso. phic. pla. iij. dicit. q' auari-
 lupis ferocibus. et inq̄eti canib'. insidiatores
 vulpib'. iracūdi leōibus. pauidi ceruis. pigri
 asinis. incōstātes auib'. et libidiosi suib' silan-
 tur cū dicit. **Auaricia** q̄s seruet alienaz opuz
 violētus erepto. lupi siles dixer'. **Ferox** atqz
 inq̄es linguā litigijs exercet. canis compabis.
Insidiator occult' fraudibus surripuisse gau-
 det. vulpeculis exequat'. **Ire** impans fremit
 leonis aim gestare credat'. **David'** ac fugatū
 metuēda formidat. cerui similis habeat'. **Se-**
gnis ac stupid' torpet. asinū viuūt. i. viuūt asi-
 nie. v'z assumit sibi nomē asini viuēdo. **Leuis**
 atqz icōstās studia pmutat. nihil ab auib' dif-
 fert. fedis imūdisqz libidib' imergit'. sordide
 suis. i. imunde scrophe voluptate detinet'. **Et**
 cōcludit **Boe.** **Ira** fit vt q' pbitate destitū
 eē desierit cū in diuinā p'ditōz trāsire nō possit
 v'z in beluā. hec **Boe.** **Et** quilibet talis pōt
 dicere cuz **Aug.** **Imp'ssisti** mibi dñe imaginē
 tuā sup' oīa amabilē quā dolens imp'ssi nimis
 odibilē. **Respice** ergo ala mea et luge. nec sine
 rugitu cordis tui toleres horrores interiorē
 vult' tui. **Et** merito lugere debēt tales defor-
 mati. nam cū venerint an' xp̄m int'rogabit. cu-
 ius ē hec imago. et si vellēt dicē. domine tua ē
Rūdebit ille. mētimini. ego dedi vobis ani-